



ГУБЕРНАТОР ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

от 01.02.2024 № 24
г. Ярославль

О внесении изменений в указ
Губернатора области от 29.06.2012
№ 297

1. Внести в указ Губернатора области от 29.06.2012 № 297 «О приказах нормативно-правового характера, издаваемых органами исполнительной власти области в пределах своей компетенции, и о признании частично утратившим силу постановления Губернатора области от 08.05.2003 № 293» изменения согласно приложению.

2. Указ вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области

М.Я. Евраев

Приложение
к указу
Губернатора области
от 01.02.2024 № 24

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в указ Губернатора области от 29.06.2012 № 297
«О приказах нормативно-правового характера, издаваемых органами
исполнительной власти области в пределах своей компетенции,
и о признании частично утратившим силу постановления Губернатора
области от 08.05.2003 № 293»

1. В Правилах подготовки и государственной регистрации приказов нормативно-правового характера, издаваемых органами исполнительной власти области в пределах своей компетенции, утвержденных указом:

1.1. В разделе 3:

1.1.1. В абзаце восьмом пункта 3.1 слова «правового управления Правительства области (далее – правовое управление)» заменить словами «государственно-правового управления Правительства области (далее – государственно-правовое управление)».

1.1.2. В пункте 3.3:

- в абзаце первом слово «правовым» заменить словом «государственно-правовым»;

- дополнить абзацем следующего содержания:

«- по вопросам стратегического и программно-целевого планирования – в министерстве экономического развития Ярославской области.»

1.1.3. В абзацах первом, третьем – пятом, седьмом – девятом пункта 3.6, абзаце четвертом пункта 3.7 слово «правовое» в соответствующих падежах заменить словом «государственно-правовое» в соответствующих падежах.

1.1.4. В абзаце втором пункта 3.9 слово «Правовое» заменить словом «Государственно-правовое», слова «заместителем Губернатора» заменить словом «вице-губернатором».

1.2. В пунктах 5.2, 5.3, 5.7, 5.8 раздела 5 слово «правовое» в соответствующих падежах заменить словом «государственно-правовое» в соответствующих падежах.

1.3. Абзац второй пункта 6.2 раздела 6 изложить в следующей редакции:

«- государственно-правовое управление;».

2. В разделе 2 Правил ведения Реестра приказов нормативно-правового характера, издаваемых органами исполнительной власти области в пределах своей компетенции, утвержденных указом:

2.1. В пункте 2.1 слова «правовым управлением Правительства области (далее – правовое управление)» заменить словами «государственно-

правовым управлением Правительства области (далее – государственно-правовое управление)».

2.2. В абзаце втором пункта 2.4 слово «правового» заменить словом «государственно-правового».